省十二届人大常委会

第三十一次会议文件（    ）

湖南省人民检察院

湘检任字〔2017〕8号
关于提请任免张恒洲等法律职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《中华人民共和国人民检察院组织法》第二十二条、第二十三条、第二十四条、《中华人民共和国检察官法》第十条、第十二条、第十四条、《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第七条和《湖南省人民代表大会常务委员会<关于长沙、衡阳、怀化铁路运输法院和铁路运输检察院有关法官检察官职务任免问题的决定>》的规定：

一、提请任命

张恒洲为湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员。

二、提请免去

简明建的湖南省人民检察院检察员职务；

万益的湖南省人民检察院检察员职务；

佘建武的湖南省人民检察院检察员职务；

文飞跃的湖南省人民检察院检察员职务；

袁平的衡阳铁路运输检察院检察员职务。

请予审议。

                湖南省人民检察院检察长

                              2017年7月4日

关于提请任免张恒洲等法律职务的说明

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

本次向省十二届人大常委会第三十一次会议提请任命1人，免职5人。现就有关任免事项作如下说明：

张恒洲现任省人民检察院党组成员，该同志曾任广州军区湖南军事检察院检察长，检察业务熟悉，法律水平与专业技能突出，坚持原则，执法公正，作风正派，自身要求严格。如充实到检察委员会后，可以增强力量、优化人员结构、拓宽案件把关定性的视野，现提请任命张恒洲为省人民检察院检察委员会委员、检察员。

简明建、佘建武、文飞跃3名同志均到龄退休，万益同志因身体原因，被组织批准提前退休。根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休应当提请免除其职务的规定，现提请免去简明建、佘建武、文飞跃、万益的省人民检察院检察员职务。

袁平同志已辞职，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第七款关于检察官辞职应当提请免除其职务的规定，现提请免去袁平的衡阳铁路运输检察院检察员职务。

以上说明，请予审议。

附：张恒洲等的简历及任免理由
                  湖南省人民检察院检察长

                            2017年7月4日

张恒洲等的简历及任免理由

一、提请任职人员的简历及任职理由

提请任命张恒洲为湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员

    张恒洲，男，汉族，1963年1月出生，湖南桃源人，工商管理硕士研究生。1984年7月参加工作，1984年6月加入中国共产党。
1984年7月至1985年9月任湖南省军区干部文化学校正排职教员；1985年9月至1987年3月任湖南省军区政治部干部处正排职干事；1987年3月至1987年10月任广州军区南湾湖农场政治处副连职干事；1987年10月至1989年7月任一六三医院政治处副连职干事；1989年7月至1990年2月任广州军区长沙军事检察院副连职检察员；1990年2月至1993年6月任广州军区长沙军事检察院正连职检察员；1993年6月至1995年12月任广州军区长沙军事检察院副营职检察员；1995年12月至1997年12月任湖南省军区华天大酒店办公室正科级主任；1997年12月至1998年3月任湖南省军区华天大酒店副总经理；1998年3月至1999年3月任广州军区长沙军事检察院副团职检察员；1999年3月至2000年1月任广州军区湖南军事检察院副团职检察员；2000年1月至2001年3月任广州军区湖南军事检察院副检察长；2001年3月至2007年4月任广州军区湖南军事检察院检察长；2007年4月至2012年8月任湖南省常德军分区政治部主任；2012年8月至2013年5月任湖南省永州军分区政治委员；2013年5月任永州市委常委、湖南永州军分区政治委员;2017年1月转业后任湖南省人民检察院党组成员。

政治上忠诚可靠。坚持政治理论学习，具有扎实的理论功底。政治敏锐性强，头脑清醒，在大是大非面前旗帜鲜明，始终与党中央保持高度一致。组织纪律观念强，贯彻执行上级指示坚决，善于围绕工作大局谋划工作。
组织领导能力强。参加工作以来，既有基层工作的历练，也有军级机关工作经历。长期担任领导职务，培养了较强的组织协调、统筹谋划能力，积累了丰富的领导工作经验。任常德军分区政治部主任期间，认真探索和抓好新形势下的民兵预备役政治工作，组织全市退役人员开展“带头建设家乡，促进经济发展；带头维护稳定和谐”活动，受到中央、省、市和军队各级充分肯定。军分区连续四年被省军区评为“新闻报道先进单位”，被广州军区评为“标兵单位”，个人被评为“广州军区优秀纪检监察干部”。任永州军分区政治委员期间，紧紧围绕主题主线，狠抓部队思想政治建设，严格落实年度党委中心组带机关专题学习和政治教育，狠抓党委班子和干部队伍建设，军分区的军营文化经验得到广州军区肯定，涉军网络舆情管控工作在省军区网上舆情应对试点现场观摩会上介绍了经验。

法律素养好，业务能力强。从事检察工作近十八年，检察业务熟悉，法律水平与专业技能突出。任广州军区湖南军事检察院检察长期间，认真依法履行职责，严格执行法律规定，狠抓预防和打击犯罪特别是职务犯罪，在全区持续开展了法制教育和法律服务，多项工作经验被上级领导机关转发。狠抓检察机关内部建设，人员素质和内部管理不断提高，湖南军事检察院先后荣获“预防犯罪工作先进单位”、“先进检察院”、“全国先进检察院”称号，个人荣立二等功1次，被广州军区评为“优秀检察干部”。

纪律作风过硬。为人正直，公道正派，坚持原则，胸怀坦荡。注重以身作则，严以律己，以自身良好形象和表率作用影响和感染部属。遵守党风廉政建设规定，严格要求身边工作人员和亲属，无不良问题反映。

不足之处：工作中有时要求过急。
呈报理由：经省委研究决定，张恒洲同志任湖南省人民检察院党组成员，拟任检察委员会专职委员。根据工作需要和该同志的德才表现，提请本次会议任命其为湖南省人民检察院检察委员会委员、检察员。

二、提请免职人员的简历及免职理由

    1、提请免去简明建的湖南省人民检察院检察员职务
    简明建，男，汉族，1957年4月出生，湖南邵阳人，法律本科。1975年12月参加工作，1981年6月加入中国共产党。

1975年12月至1985年10月为湖南印刷机器厂工人；1985年10月至1988年10月任邵阳市质量技术监督局干部；1988年10月至1998年5月历任湖南省人民检察院法纪处干部、书记员、副科级助检员、正科级助检员；1998年5月至2000年4月历任湖南省人民检察院反渎职侵权局正科级助检员、副处级检察员；2001年3月至2017年4月历任湖南省人民检察院干部处副处级、正处级检察员。2000年7月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休的应当提请免除其职务的有关规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。
    2、提请免去万益的湖南省人民检察院检察员职务
万益，男，汉族，1957年12月出生，湖南华容人，大学本科。1974年4月参加工作，1986年6月加入中国共产党。
1974年5月至1976年2月任华容县酒厂工人；1976年2月至1985年7月为广州军区战士、排长、副连职保密员；1985年7月至1985年12月军转待安置；1985年12月至1993年1月任岳阳市华容县人民检察院干部、副科级检察员；1993年1月至2012年8月历任湖南省人民检察院刑一处副科级助检员、渎侦局正科级助检员、副处级检察员；2012年8月至2017年4月任湖南省人民检察院反渎局正处级检察员；2004年7月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休的应当提请免除其职务的有关规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。

    3、提请免去佘建武的湖南省人民检察院检察员职务

    佘建武，男，汉族，1956年5月出生，湖南望城人，大学本科。1976年1月参加工作，1978年5月加入中国共产党。
1976年1月至1978年10月为陆师132师医院战士；1978年10月至1983年7月为中国人民解放军第二军医大学军医专业学生；1983年7月至1989年2月历任陆军第303医院、133师医院三所军医、广西后勤部卫生处助理员；1989年2月至1989年9月军转待安置；1989年9月至1992年12月历任湖南省人民检察院人事处干部、书记员、研究室副科级助检员、基建办副主任、计财处正科级助检员、基建办副主任、计财处副处级干部、计财处副处级检察员。2015年4月至2017年4月任湖南省人民检察院计财处正处级检察员。2013年9月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休的应当提请免除其职务的有关规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。

4、提请免去文飞跃的湖南省人民检察院检察员职务

文飞跃，男，汉族，1957年5月出生，湖南桃江人，大学本科。1976年2月参加工作，1979年6月加入中国共产党。
1976年2月至1989年1月为广州军区空军通信团战士、空军18师通信修理所志愿兵；1989年1月至1989年4月退伍待安置；1989年4月至1999年12月为湖南省人民检察院办公室工人；1999年12月任湖南省人民检察院办公室干部；1999年12月至2004年2月任湖南省人民检察院办公室副科级助检员；2004年2月至2015年8月任湖南省人民检察院离退办正科级助检员；2015年8月至2015年12月任湖南省人民检察院离退办副处级助检员；2015年12月至2017年4月任湖南省人民检察院离退办副处级检察员。2015年12月，经湖南省人大常委会批准任命为湖南省人民检察院检察员职务。
免职理由：该同志已到龄退休，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第六款关于检察官退休的应当提请免除其职务的有关规定，提请本次会议免去其湖南省人民检察院检察员职务。
    5、提请免去袁平的衡阳铁路运输检察院检察员职务

袁平，男，汉族，1976年9月出生，湖南新化人，大学本科。2001年7月参加工作，1997年7月加入中国共产党。
2001年7月至2005年12月历任衡阳铁路运输检察院书记员、助理检察员、检察员、侦监科副科长、公诉科副科长、案管科科长、检察员；2017年4月辞职；2013年5月，经湖南省人大常委会批准任命为衡阳铁路运输检察院检察员。
免职理由：该同志已辞职，根据《中华人民共和国检察官法》第十四条第七款关于检察官辞职应当提请免除其职务的规定，提请本次会议免去其衡阳铁路运输检察院检察员职务。
1
－10－